

Cięcie drzewek: metodyka i narzędzia

Autor: Daniel Roguski

Data: 20 stycznia 2017



Coroczne cięcie należy do niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych drzew owocowych. Zabieg ten wpływa korzystnie na rozwój drzew, chroni je przed chorobami i zapewnia lepszy plon. Każdy doświadczony sadownik zdaje sobie sprawę z tego, jak ważne jest, aby cyklicznie wykonywać cięcie drzewek i co najważniejsze – aby zabieg ten wykonać prawidłowo.

Cięcie drzewek owocowych przeprowadzamy zwykle w okresie spoczynku drzew, czyli zimą i w okresie wegetacji – latem. **Zimowe cięcie drzewek dobrze jest wykonać pod koniec zimy, jeżeli minął już czas większych mrozów.** Zimą zazwyczaj tniemy przede wszystkim najmłodsze z drzew w naszym sadzie. Cięcie młodych drzew to zajęcie wymagające, jednakże skupiamy się wyłącznie na nadaniu koronie odpowiedniej formy. Musimy więc usunąć **obumarłe i zniszczone gałązki, jak również gałęzie rosnące do środka korony**, dzięki czemu nie będą one krzyżować się z bocznymi gałęziami. W przypadku starszych drzew, wiadomym jest, że **wycinamy głównie stare konary i najdrobniejsze gałęzie.**



Jeśli odpowiednio przeprowadzimy cięcie drzewek, dadzą one lepsze plony.

Jak ciąć drzewka?

Metodyka cięcia jest bardzo ważna, ponieważ zależy od niej jak szybko rana się zagoi – a otwarte rany są doskonałą bramą infekcji grzybowych, które lubią atakować nasze drzewka. Dlatego też **pędy skarać należy niedaleko za pąkiem zdrowym, a powierzchnia przycięcia miała kąt 45 stopni względem jego nasady**. Gałęzie zaś, przycinamy za przynasadowym zgrubieniem. Bardzo ważne jest, aby stosować się do tych zaleceń, ponieważ choroby grzybowe drzew są niebezpieczne i mogą znacznie zmniejszyć plon.

Cięcia wykonujemy w suche dni i jeżeli to możliwe to z temperaturą powyżej 0°C. Nie przeprowadzamy cięć podczas mrozów i opadów, ponieważ będzie miało to negatywny wpływ na drzewo. Po wykonaniu cięcia dobrze jest **zabezpieczyć rany specjalnymi maściami ochronnymi**.

Zobacz też: [Cięcie krzewów: wskazówki](#)